

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):  
20/7764 - 4

Saksbeh.:  
Svein Mygland, 971 70 609

Dato:  
04.01.2021

## Høringsuttalelse vedr. EUs finansieringsmekanisme for fornybar energi

Vi viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet datert den 20.11.2020.

Oslo kommune eier 100 % av Hafslund E-CO AS som er Norges største integrerte energikonsern som opererer en årlig produksjon på 21 TWh, tilsvarende 15 prosent av Norges kraftproduksjon. Hafslund E-CO er en viktig bidragsyter til kommuneøkonomien gjennom årlige utbyttebetalinger av betydelig omfang. Selskapet er også en betydelig bidragsyter til vertskommunene i Sør-Norge der vannkraftverkene er lokalisert.

Oslo kommune har i likhet med EU fastsatt ambisiøse målsettinger i forhold til utviklingen av et nullutslippssamfunn. I likhet med EU legger Oslo kommune stor vekt på å dokumentere klimaeffekter, noe som også er grunnleggende i EUs finansieringsmekanisme for fornybar energi (forordning 2020/1294), også benevnt som taksonomi-kravene. Oslo kommune mener imidlertid at det er uheldig dersom vannkraftens grønne status nedgraderes i forhold til andre fornybare energikilder som vind- og solkraft. Oslo kommune vurderer dette som uheldig med utgangspunkt i den viktige rollen som norsk vannkraft har som regulator i det europeiske energimarkedet. For å oppnå fastsatte europeiske fornybarmål, vil kombinasjonen av fornybare energikilder være helt avgjørende. Vind- og solkraft må kompletteres av regulerbar vannkraft for å opprettholde og forsterke energibalansen i Europa. Det er en innbyrdes avhengighet mellom disse tre energikildene som i fellesskap vil spille en helt sentral rolle i arbeidet med å omstille Europas energisystemer. Taksonomi-kravene beskrevet i høringen vil kunne medføre en vesentlig diskriminering av vannkraften, noe som kan ha som konsekvens at rasjonelle vannkraftinvesteringer, som bidrar til å oppfylle bærekraftmålene, ikke realiseres.

Oslo kommune mener også at taksonomi-kravene vil være uheldige i forhold til den viktige rollen som norsk kraftkrevende industri spiller for oppnåelse av fornybarmålene. Tilgangen på forutsigbar, fornybar og kostnadseffektiv vannkraft utgjør i dag et viktig fortrinn for norsk industri. I forhold til europeiske fornybarmål er det en fordel at prosessindustrien befinner seg i Norge sammenlignet med andre steder der tilgangen på fornybar kraft ikke er tilsvarende. Dersom vannkraftens grønne status nedgraderes, vil dette kunne medføre utilsiktede konsekvenser.

Oslo kommune anmoder derfor Olje- og energidepartementet om at vannkraftens viktige rolle i forhold til vedtatte fornybarmål tas med i vurderingen ved innføring av taksonomi-kravene definert i i *EUs finansieringsmekanisme for fornybar energi (forordning 2020/1294)*.

Med vennlig hilsen

Eli Vorkinn  
kommunaldirektør

Anders Berg  
seksjonssjef